Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8973/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
a retirada de cascas e galhos secos
dos coqueiros localizados no Parque
dos Jacarandás no bairro Vila
Mollon, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, sejam retirados com URGÊNCIA os cascas e galhos secos dos
coqueiros localizados no Parque dos Jacarandás, no bairro Vila Mollon, neste
município.

Justificativa:
.
Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar

que os coqueiros plantados no Parque dos Jacarandás estão com suas cascas
e galhos secos, fazendo com que os mesmos caiam.

Tal situação traz iminente perigo a integridade física àqueles que

frequentam o local, inclusive para as crianças e idosos.

Deste modo, faz necessária e urgente a retirada das cascas e

galhos secos dos coqueiros localizados no Parque dos Jacarandás.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de novembro de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”